ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@,mai 1 ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « » 03 20 i f  г. № ±^ А

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии из бюджета Азнакаевского
муниципального района в целях возмещения затрат
на покрытие расходов в связи с оказанием мер
социальной помощи населению, связанных с
перевозкой больных в г. Бугульма для
прохождения сеансов гемодиализа, утвержденный
постановлением исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от
22.12.2015 №367 «О Порядке предоставления
субсидии из бюджета Азнакаевского
муниципального района в целях возмещения затрат
на покрытие расходов в связи с оказанием мер
социальной помощи населению, связанных с
перевозкой больных в г. Бугульма для
прохождения сеансов гемодиализа» (в редакции
постановления от 22.02.2017 №44)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг», учитывая письмо Отделения
Пенсионного Фонда Российской Федерации по Республике Татарстан от
09.08.2017 №ВА-01-25/6038, постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского
муниципального района в целях возмещения затрат на покрытие расходов в связи
с оказанием мер социальной помощи населению, связанных с перевозкой
больных в г. Бугульма для прохождения сеансов гемодиализа, утвержденный
постановлением исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 22.12.2015 №367 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета
Азнакаевского муниципального района в целях возмещения затрат на покрытие

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
' Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru

расходов в связи с оказанием мер социальной помощи населению, связанных с
перевозкой больных в г. Бугульма для прохождения сеансов гемодиализа» (в
редакции постановления от 22.02.2017 №44), следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Органы, предоставляющие меры социальной поддержки в

соответствии с настоящим Положением, обеспечивают предоставление
информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки
посредством использования Единой государственной информационной системы
социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами,
установленными оператором ЕГИССО.

Информация о мерах социальной поддержки учащихся может быть получена
посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами,
установленными оператором ЕГИССО.»;

„ 1.2. пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется
заключение соглашения, или на иную дату, определенную правовым актом:

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах;

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная
просроченная задолженность перед местным бюджетом;

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий
индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в
качестве индивидуального предпринимателя;

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из местного бюджета, из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым
актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных
правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.»;

1.3. в приложении №3:
1.3.1. вывести из состава комиссии:
- Шакурова Р.А.
1.3.2. ввести в состав комиссии:

Гилязова Дамира Рашатовича -  заместителя руководителя Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района по социальным вопросам,
утвердив его членом комиссии;

1.3.3. заместителем рабочей группы определить Сулейманову Гулию
Гасыймновну -  заместителя руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по экономике и финансам.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

Приложение №3
к Порядку предоставления субсидии из бюджета
Азнакаевского муниципального района в целях
возмещения затрат на покрытие расходов в связи с
оказанием мер социальной помощи населению,
связанных с перевозкой больных в г. Бугульма для
прохождения сеансов гемодиализа

Состав рабочей группы по рассмотрению вопроса
предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского муниципального района в

целях возмещения затрат на покрытие расходов в связи с оказанием мер
социальной помощи населению, связанных с перевозкой больных в г. Бугульма

для прохождения сеансов гемодиализа

Председатель рабочей группы:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре,

Заместитель председателя рабочей группы:
Сулейманова Г.Г. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по экономике и
финансам,

Секретарь рабочей группы:
Шайхевалиева Р.А. заведующая сектором закупок Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района,
Члены рабочей группы:
Гилязов Д.Р. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по социальным
вопросам

Миндубаева Л.Ф. заместитель руководителя Исполнительного комитета
города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Исламшина J1.P. начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
Финансово-бюджетной Палаты Азнакаевского
муниципального района (по согласованию)